
UCHWAŁA NR XLV/346/2022 
RADY POWIATU DZIAŁDOWSKIEGO 

z dnia 7 września 2022 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Działdowo na dofinansowanie zakupu sprzętu 
dla Ochotniczych Straży Pożarnych 

Na podstawie art. 7a i art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r., poz. 1526) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 z późn. zm.) Rada Powiatu Działdowskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Udziela się z budżetu Powiatu Działdowskiego pomocy finansowej Gminie Działdowo 
na dofinansowanie zakupu: 

1) kamery termowizyjnej dla OSP w Petrykozach, w wysokości 4 500,00 zł, 

2) piły ratowniczej dla OSP w Petrykozach, w wysokości 2 500,00 zł, 

3) zestawu detektorów gazów i napięcia dla OSP w Petrykozach, w wysokości 2 500,00 zł, 

4) pompy szlamowej dla OSP w Filicach, w wysokości 4 250,00 zł, 

5) 2 kpl. aparatów tlenowych dla OSP w Turzy Wielkiej, w wysokości 7 000,00 zł, 

6) agregatu oddymiającego wraz z osprzętem dla OSP w Ruszkowie, w wysokości 3 000,00 zł. 

§ 2. Pomoc finansowa, o której mowa w § 1 zostanie udzielona w formie dotacji celowej ze środków 
budżetu Powiatu Działdowskiego na 2022 rok, w kwocie ogółem 23 750,00 zł (słownie złotych: dwadzieścia 
trzy tysiące siedemset pięćdziesiąt 00/100). 

§ 3. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz przeznaczenie i terminy rozliczenia środków 
określi umowa zawarta pomiędzy Powiatem Działdowskim a Gminą Działdowo. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Działdowskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Działdowskiego 

 
 

Michał Struzik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F47CF507-8FE3-4691-9A28-28B9AC4558FB. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 
Wójt Gminy Działdowo pismem z dnia 16.09.2021 r., znak: FZK.5543.12.2021 wystąpił o udzielenie 

pomocy finansowej na dofinansowanie zakupu sprzętu strażackiego dla Ochotniczych Straży Pożarnych w 
Petrykozach, Filicach, Turzy Wielkiej i Ruszkowie ze środków budżetu Powiatu Działdowskiego na rok 
2022, w łącznej kwocie 23 750,00 zł.  

W myśl art. 7a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 
1526) powiaty mogą udzielać pomocy finansowej innym jednostkom samorządu terytorialnego. Pomoc taka 
może być udzielana w formie dotacji celowej, a podstawą jej udzielenia jest umowa, co wynika z art. 220 
ustawy o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 z późn. zm.).  

W budżecie Powiatu Działdowskiego na rok 2022 pomoc finansowa dla Gminy Działdowo została ujęta 
w wydatkach: w dziale 900 „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” rozdział 90019 „Wpływy i 
wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska” paragraf 2710 
„Dotacja celowa na pomoc finansową udzieloną między jst na dofinansowanie własnych zadań bieżących”.  

Zadania wymienione w uchwale mieszczą się w katalogu przedsięwzięć z zakresu ochrony środowiska, 
które mogą być dotowane przez Powiat – art. 403 ust. 1 w związku z art. 400a ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 27 
kwietnia 2001r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1973 z późn. zm.) tj. wspomaganie 
realizacji zadań moderni-zacyjnych i inwestycyjnych, służących ochronie środowiska. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F47CF507-8FE3-4691-9A28-28B9AC4558FB. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



